Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 119/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, requer

a V. Exa. o envio de ofício ao Executivo, solicitando que encaminhe a esta Casa, no

prazo legal de 15 (quinze) dias, informações sobre a disponibilidade de médico

pediatra na Unidade Básica de Saúde de referência dos bairros Pacheco e Dalvo

Bemfeito.

1. Quantos profissionais atuam para atendimento da demanda da população

de cada um dos bairros;

2. Quais os dias e horários de atendimento;

3. Como é feita a escala de trabalho;

4. Em caso de afastamento do profissional por licença médica, como é

realizado o atendimento da demanda?

Ponte Nova, 01 de junho de 2021.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV